
Opravy základu dane a dane v daňovom priznaní od.1.1.2012 

 

Doklad Zákazník  Druh predmet Dodávateľ to uvedie v 

riadku DP: 

Vystavená faktúra  SK DOBROPIS Tovar, služba §8,§9 (-)26 (-)27  

Vystavená faktúra  SK ŤARCHOPIS Tovar, služba§8.§9 (+)26 (+)27  

             

Vystavená faktúra  EÚ DOBROPIS Tovar §43 (-)15 (-)16  

Vystavená faktúra  3.štáty DOBROPIS Tovar §47 (-)15 (-)17  

Vystavená faktúra  EÚ DOBROPIS Služba- miesto 

dodania EU 
* *  

Vystavená faktúra  3.štáty DOBROPIS Služba§47,§48ods.8 (-)15 (-)17  

Vystavená faktúra  EÚ ŤARCHOPIS Tovar §43 (+)15 (+)16  

Vystavená faktúra  3.štáty ŤARCHOPIS Tovar §47 (+)15 (+)17  

Vystavená faktúra  EÚ ŤARCHOPIS Služba- miesto 

dodania EU 
* *  

Vystavená faktúra  3.štáty ŤARCHOPIS Služba§47,§48ods.8 (+)15 (+)17  

Oprava dane 

podľa § 17 ods. 3 

      (-)26 (-)27  

 

Doklad Zákazník  Druh predmet Odberateľ to uvedie v 

riadku DP: 

Došlá faktúra  SK DOBROPIS Tovar, služba §8,§9 * * (+)28 

Došlá faktúra  SK ŤARCHOPIS Tovar, služba §8,§9 * * (-)28 

              

Došlá faktúra  EÚ DOBROPIS Tovar  (-)26 (-)27 (+)28 

Došlá faktúra  EÚ,3.štáty DOBROPIS Služba (-)26 (-)27 (+)28 

Došlá faktúra  EÚ ŤARCHOPIS Tovar (+)26 (+)27 (-)28 

Došlá faktúra  EÚ,3.štáty ŤARCHOPIS Služba (+)26 (+)27 (-)28 

       

Pri došlých faktúrach z 3.štátov za tovar sa do riadku 28 uvedie odpočítaná daň ak colný 

orgán  daň vrátil  
(+)28 

Pri krádeži tovaru sa do riadku 28 uvedie daň, ktorú je platiteľ povinný vrátiť do 

štátneho rozpočtu 
(+)28 

 

 

 

V Nitre 15.3.2012 

 

 

 

 

 


